PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

(tA CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DA PREFEITA

,00tio Ferre\(Õ' !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Oficio n° 398/2016- GP.
Porto Ferreira, 25 de abril de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
LUlZ ANTONIO DE MORAES
Câmara Municipal de Porto Ferreira

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 277/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Élcio Gustavo

Silveira Arruda, segue anexa informação do Senhor Valdir Bosso - Diretor do Departamento de Obras e

Serviços Municipais.

Sendo o que me cumpria para o momento, externo a Vossa Excelência protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

RAGA

Praça Comélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.brgabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Departamento de Obras e Serviços Municipais
CNPJ 45.339.363/0001-94

Oficio nO13512016 • DOSM

Porto Ferreira, 19 de abril de 2016,

À

Excelentíssima Prefeita Municipal
Sra. Renata Anchão Braga

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Requerimento nO 2n12016, subscrito pelo nobre vereador Sr,

Élcio Gustavo Silveira Arruda, o DOSM informa que:

1 - De fato possuímos apenas 02 (dois) veículos para coleta de galhos e estamos usando o "veículo baú·

para coleta de móveis, sofás, etc ..

2 - Sim. os 02 (dois) veículos de galhos tem uma programação diária por bairros. Quanto aos objetos, o

caminhão baú atende a cidade toda.

3 - 03 (três) veículos.

4 - Atualmente não, porém, um dos caminhões é bastante velho e necessita de manutenção mais

periódica,

5- Prejudicada.

6 - Sim, através da Divisão de Limpeza a coleta é feita com um pequeno furgão 03 (três) dias por semana.

7 - É feito um itinerário, em todas as farmácias, clínicas veterinárias e atividades do ramo que necessitam

a coleta, em cerca de 90 (noventa) pontos de coleta,

S - De fato, atualmente temos 03 (três) máquinas em manutenção que estarão dando sustentação a um
programa de mutirão em bairros, como um projeto de cidade limpa, com remoção de entulhos, retirada de

galhos, pintura de guias, varriçao, limpeza de mato, tapa buracos, etc ..

9 - Prejudicada.

Atenciosamente,

tos de elevada estima e consideração.